DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1378 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 21 de julho de 2023

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº. 023/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sr. (a). ALESSANDRA DE AZEVEDO DIAS LEITE, matrícula n° 16819, a
comparecer na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - PREVICAMPOS, Av.
Alberto Torres n° 173 Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, para tratar de assunto de seu
interesse no horário de 09H às 17H no prazo de 48h,

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará ciência automática e
suspensão da licença medica do servidor interessado.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº. 024/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sr. (a). SONIA MARIA DA SILVEIRA MACHADO, matrícula n° 16792, a
comparecer na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - PREVICAMPOS, Av.
Alberto Torres n° 173 Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, para tratar de assunto de seu
interesse no horário de 09H às 17H no prazo de 48h,

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará ciência automática e
suspensão da licença medica do servidor interessado.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº. 025/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sr. (a). ELIETE TEIXEIRAFERNANDES, matrícula n° 27530, a comparecer
na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - PREVICAMPOS, Av. Alberto
Torres n° 173 Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, para tratar de assunto de seu interesse
no horário de 09H às 17H no prazo de 48h,

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará ciência automática e
suspensão da licença medica do servidor interessado.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º da Lei Federal
nº 10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados
que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 015/2022, conforme
discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal,
com locação de cilindros, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 03 de agosto de
2023, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2023.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 105/2022.

Pregão Presencial nº 09/2022.

Contrato nº 028/2022.

Objeto: Prorrogação da contratação de empresa especializada para fornecimento de
mão-de-obra dedicada de fotografo, auxiliar de fotografi a e supervisor técnico operacional
de vídeo para cobertura de sessões, audiências públicas e eventos da CMCG e EMUGLE

Contratada: LENT FILMES LTDA

CNPJ: 33.805.652/0001-52.

Valor Global: R$ 29.007,74 (Vinte e nove mil e sete reais e setenta e quatro centavos).

Valor Mensal: R$ 14.503,87 (Quatorze mil e quinhentos e três reais e oitenta e sete centavos)

Vigência: 2 (dois) meses, a partir de 05/07/2023 a 04/09/2023.

Data de assinatura: 04/07/2023.

Dotação: P.T. 10112200952724.

Despesa: N. D.339039.

Gestor: Frederico Barbosa Parente.

Fiscal: Vinicius Soares Barbosa.

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos
e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de

Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar
Presidente da CMCG

Câmara Municipal

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 017/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in fi ne”, no uso de suas
atribuições, em atendimento ao Memorando Interno do Gabinete do Secretário/SMARH,
torna público e comunica aos interessados o ADIAMENTO “SINE DIE” da licitação em
epígrafe, que estava marcada para o dia 20 de julho de 2023, às 10h (dez horas), conforme
discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação de impressoras e serviços de impressão, com
fornecimentos de equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões efetivamente
realizadas, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de
peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimentos de insumos,
exceto papel, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos.
Motivo do adiamento: Falta de tempo hábil para análise das impugnações.

Campos dos Goytacazes, 19 de julho de 2023.

José Dalton de Souza Pinto Filho
- Pregoeiro -